
Strana 1 z 6 
 

Rámcová smlouva  

o poskytování poradenských služeb 
uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 

jen „občanský zákoník“ či jen „OZ“) mezi smluvními stranami: 
 

SAKO Brno, a.s. 

IČO: 60713470, se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno, ČR 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1371 
Zastoupená: Ing. Karlem Jelínkem, ředitelem 
Kontaktní údaje: XXX, XXX, e-mail: XXX; mob. XXX 
 
(dále jen „Odběratel“) 

a 

Intelisens s.r.o 
 
IČO: 05373042 | DIČ:  CZ05373042 
se sídlem: Lidická 700/19, 602 00 Brno, ČR 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 94978  
zastoupená: Emilem Vařekou, jednatelem 
kontaktní údaje: tel.: XXX; e-mail: XXX 
 
(dále jen „Dodavatel“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany touto rámcovou smlouvou sjednávají podmínky, kterými se bude řídit poskytování 
Služeb Dodavatele Odběrateli. 

1.2. Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje, že bude Odběrateli poskytovat ve smyslu § 5 zákona č. 
89/2021 Sb., občanský zákoník, odborné analytické, poradenské, konzultační a další práce, zejména 
v oblasti ICT (Informační a komunikační technologie, zkráceně ICT (z anglického Information and 
Communication Technologies), řízení procesů, přípravy a implementací informačních systémů. 

1.3. Odběratel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou Dodavateli za poskytnuté práce 
platit sjednanou odměnu dle této Smlouvy. 

1.4. Předmět smlouvy může být dále upřesněn přílohou nebo písemným dodatkem této smlouvy. 

1.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou podnikateli a že tuto smlouvu uzavírají při svém podnikání. 

 



Strana 2 z 6 
 

2. PLNĚNÍ SMLOUVY 

2.1. Dodavatel bude služby poskytovat na základě dílčích objednávek a požadavků Odběratele. 

2.2. K zadávání požadavků, v rámci této smlouvy považované za dílčí objednávku plnění ze strany 
Odběratele vůči Dodavateli, jsou oprávněni statutární zástupci Odběratele a dále tyto osoby: 

2.2.1. XXX    XXX   XXX 
2.2.2. XXX   XXX   XXX 
2.2.3. XXX   XXX   XXX 

2.3. Požadavky Odběratele na provedení prací Dodavatelem jsou předávány písemnou, elektronickou, či 
ústní formou zástupci Dodavatele: 

2.3.1. XXX   XXX   XXX 

2.4. Dodavatel bude poskytnuté služby zahrnovat do měsíčního reportu provedených prací (dále jen 
„Report“). Tento Report bude obsahovat datum a popis prací a čas spotřebovaný na jejich poskytnutí. 
Dodavatel bude report zasílat elektronicky zástupci Odběratele: 

2.4.1. XXX   XXX   XXX 

2.5. Smluvní strany se zavazují zajistit druhé smluvní straně dohodnuté podmínky a poskytnout 
součinnost umožňující řádné plnění Smlouvy. 

2.6. Smluvní strany se zavazují plnit své závazky v souladu se všemi příslušnými obecně závaznými 
předpisy a normami. 

2.7. V zájmu optimálního plnění Smlouvy jsou smluvní strany povinny plnit řádně a včas své závazky tak, 
aby nedocházelo k prodlení s jejich plněním. Pokud se některá ze smluvních stran dostane do prodlení 
s plněním svých závazků, je povinna oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně důvod 
prodlení a předpokládaný termín a způsob jeho odstranění. 

2.8. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za prodlení způsobené v důsledku prodlení s plněním 
závazků druhé smluvní strany. 

2.9. Dodavatel bude vykonávat objednané plnění v místě svého podnikání, nebo v místě podnikání 
Odběratele. Pokud nebude plnění poskytováno elektronicky, je místem předání plnění sídlo 
Odběratele. 

 

3. CENA PLNĚNÍ 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude objednávkou, dodatkem nebo přílohou stanoveno jinak, 
bude cena za 1 člověkoden (8 hodin) práce pracovníka Dodavatele účtováno XXX Kč bez DPH. 

3.2. Cena prací za příslušné období, bude vypočtena na základě Reportu předaného Dodavatelem 
Odběrateli a odsouhlaseného Odběratelem. 

3.3. Práce budou fakturovány měsíčně, na konci příslušného období. 

3.4. K ceně bude připočteno DPH dle legislativy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plní. 



Strana 3 z 6 
 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že cena za jeden kilometr cesty na místo určené zákazníkem, je XXX Kč. 

3.6. Smluvní strany dohodly, že splatnost faktur bude 21 dní od jejich doručení Odběrateli. 

3.7. Smluvní strany sjednaly pro případ prodlení s úhradou peněžitých částek na základě této smlouvy 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3.8. Smluvní strany sjednaly pro případ nedodržení smluvních termínů slevu z prodlení ve výši 0,05 % z 
fakturované částky za každý den prodlení. 

3.9. Odběratel tímto ve smyslu ust. § 26 odst. 3 zákona o dani z přidané hodnoty souhlasí s použitím 
daňového dokladu v elektronické podobě, tj. že může být vystaven a odběrateli doručen elektronicky 
na e-mailovou adresu odběratele faktury@sako.cz. Zaručený či uznávaný elektronický podpis se 
nevyžaduje. 

3.10. Smluvní strany se dohodly, že cena za souhrnná plnění z této smlouvy nepřekročí částku 1.999.999, - 
Kč bez DPH. Dodavatel je povinen neposkytnout plnění za jehož poskytnutí by byl Objednatel dle této 
smlouvy povinen uhradit cenu převyšující částku uvedenou ve větě předchozí. Pokud Dodavatel i přes 
to plnění poskytne, nemá právo na úhradu ceny dle této smlouvy. 

 

4. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

4.1. Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že zachovají mlčenlivost o veškerých informacích či 
skutečnostech týkajících se druhé smluvní strany, této smlouvy, Projektu a o skutečnostech tvořící 
obchodní tajemství druhé smluvní strany, s nimiž se seznámily nebo které jim byly jakoukoli formou 
zpřístupněny v rámci plnění této smlouvy, zejména, nikoli však výlučně, o informacích týkajících se 
podnikatelské činnosti druhé smluvní strany, jejích provozních metod, pracovních postupů, know-
how, obchodních a marketingových plánů a koncepcí, výsledků hospodaření, vztahů s obchodními 
partnery, smluv, dohod či ujednání s třetími stranami nebo pracovněprávních vztahů (dále jen 
„důvěrné informace“). Za důvěrné se nepovažují informace, které se staly obecně známými či veřejně 
dostupnými, aniž by se tak stalo porušením povinnosti mlčenlivosti. 

4.2. Za „druhou smluvní stranu“ se pro účely tohoto článku 4 považuje jakákoliv osoba, která je majetkově 
či personálně propojena se smluvní stranou této Rámcové smlouvy a Dílčí smlouvy. 

4.3. Obě smluvní strany se dohodly, že ustanovení této Smlouvy jsou závazná nejen pro smluvní strany, 
ale i pro každou spolupracující osobu jedné ze smluvních stran, (sub)dodavatele, pro právní nástupce 
smluvních stran, jejich obchodní partnery, zaměstnance, filiálky a pobočky. Smluvní strany jsou 
povinny zavazovat tyto osoby k ochraně důvěrných informací podle podmínek této Smlouvy. 

4.4. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které jsou veřejně dostupné (tisk, obchodní 
rejstřík apod.) nebo které budou smluvní stranou, která je poskytuje, označené jako veřejně 
dostupné. 

4.5. Obě smluvní strany se dále zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti důvěrných informací 
nebudou dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Smluvní strany se dále 



Strana 4 z 6 
 

zavazují, že důvěrné informace nepoužijí, a to zejména v rozporu s jakýmikoliv obchodními zájmy 
druhé smluvní strany, například jako konkurent při vlastní (nebo smluvní stranou podporované či 
organizované) obchodní činnosti. Smluvní strana může jakékoliv třetí straně předat důvěrné 
informace, které jsou předmětem ochrany dle této Smlouvy, pouze s předchozím písemným 
souhlasem druhé smluvní strany, a to za podmínky, že se třetí strana smluvně zaváže k jejich ochraně. 

4.6. Dodavatel bere na vědomí, že odběratel je zpravidla povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných 
informacích týkajících se klientů odběratele. Dodavatel se zavazuje, že vždy bude zachovávat 
mlčenlivost alespoň v tom rozsahu, v němž je odběratel povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných 
informacích klientů odběratele. Odběratel je povinen seznámit dodavatele s rozsahem své povinnosti 
zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích týkajících se svých klientů. 

4.7. Smluvní strany se dohodly, že kterákoliv ze smluvních stran bude považována za smluvní stranu 
porušující tuto Smlouvu, jestliže prokazatelně použije důvěrné informace přímo nebo nepřímo v 
rozporu s touto Smlouvou, dále jestliže přímo nebo nepřímo navede, zúčastní se nebo napomůže 
třetí osobě v rozporu s touto Smlouvou k získání důvěrné informace, bez ohledu na to, zda třetí strana 
důvěrné informace získala či ne. Smluvní strana, která takto poruší povinnost mlčenlivosti o 
důvěrných informacích je povinna uhradit straně oprávněné smluvní pokutu ve výši XXX Kč a to za 
každý prokázaný případ porušení bez dotčení práva strany oprávněné na náhradu škody v plné výši. 

 

5. DOBA TRVÁNÍ 

5.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle odst. 6.5. této smlouvy. 

 
5.2. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. Kterákoli smluvní strana může od této Smlouvy písemně odstoupit, pokud druhá 
smluvní strana podstatným způsobem poruší tuto Smlouvu. Za podstatné porušení povinnosti se 
považuje zejména kterýkoli z následujících případů: 

5.2.1. prodlení s plněním kterékoli povinnosti dle této Smlouvy po dobu delší než 15 dnů. 
5.2.2. porušení předpisů vztahujících se k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, bez ohledu na to, 

zda jde o obecně závazné předpisy nebo o vnitřní předpisy Odběratele, v jehož důsledku došlo 
ke vzniku škody ve výši XXX Kč či více nebo k závažnému ohrožení zdraví či života člověka nebo 
ke zranění či smrti člověka. 

5.2.3. Porušení smluvní povinnost vztahující se k ochraně důvěrných informací uvedené v čl. 4. této 
smlouvy, a to druhou smluvní stranou. 

 
5.3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu 

v jedno (1) měsíční výpovědní době počínající běžet okamžikem doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 
 

5.4. Dojde-li k ukončení smluvního vztahu, smluvní strany se zavazují, že nejdéle do 60 dnů po zániku 
vzájemných smluvních vztahů provedou vypořádání svých závazků, pokud tato Smlouva nestanoví 
pro konkrétní závazky kratší termín. 

 



Strana 5 z 6 
 

6. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

6.1. Tato rámcová smlouva i Dílčí smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

6.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato rámcová smlouva představuje nezávislé a celkové ujednání 
o předmětu této rámcové smlouvy, a dohodly se, že jakékoli případné dohody, ať ústní nebo písemné, 
týkající se předmětu této rámcové smlouvy uzavřené přede dnem uzavření této rámcové smlouvy 
jsou nahrazeny touto rámcovou smlouvou. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této rámcové smlouvě výslovně stanoveno něco jiného, může 
být pro účely této rámcové smlouvy a Dílčí smlouvy považováno za písemnou formu jednání 
uskutečněné prostřednictvím elektronických nebo jiných technických prostředků. 

6.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této rámcové smlouvy je výsledkem jednání stran a že 
každá ze smluvních stran měla možnost ovlivnit obsah této rámcové smlouvy včetně v ní použitých 
pojmů a formulací, kterou v souladu se svými vlastními zájmy plně využila. 

6.5. Podpisem této smlouvy druhá smluvní strana bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a dále, že je povinnou osobou dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že SAKO Brno, 
a.s. je oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy vyjma části obsahující obchodní tajemství, 
a to prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv, nebo jiným způsobem, a to kdykoliv 
během trvání této smlouvy. Za ujednání dle tohoto odstavce si smluvní strany nebudou ničeho 
nahrazovat. Obchodním tajemstvím SAKO Brno, a.s. (obsahuje-li je smlouva) jsou informace o 
jednotkových cenách a množství položek nebo jednotek.  Druhá smluvní strana uvádí, že smlouva 
neobsahuje žádné její obchodní tajemství. Druhá smluvní strana bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. 
si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které informace budou zveřejněny. 

6.6. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné online na 
https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. Svým podpisem 
druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se s těmito informacemi náležitě seznámila 
před poskytnutím osobních údajů. 

  



Strana 6 z 6 
 

6.7. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti z této smlouvy si budou doručovat přednostně elektronicky, 
a to na e-mailové adresy osobám uvedeným v odst. 2.2.1. až 2.2.3. a 2.3.1., přičemž platí, že v případě 
podstatných sdělení, které mají za následek předání plnění, fakturaci, změnu smlouvy, ukončení 
smlouvy, upozornění na porušení povinnosti, nebo uplatnění sankce musí být vždy doručeny na 
všechny uvedené e-mailové adresy smluvní strany, která je adresátem tohoto sdělení. Takto zpráva 
se považuje za doručenou třetí pracovní den po řádném zaslání, neobdrží-li odesílatel dřívější reakci 
adresáta.  

6.8. Tato rámcová smlouva je vyhotovena jen v českém jazyce ve dvou stejnopisech s platností originálu, 
přičemž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

 
 
 
V Brně dne 

 

 

 

................................................................. 

za Odběratele 
SAKO Brno, a.s. 

Ing. Karel jelínek, ředitel 

V Brně dne 11.4.2022 

 

 

 

................................................................. 

za Dodavatele 
Intelisens s.r.o. 

Emil Vařeka, jednatel 

 


	Rámcová smlouva
	o poskytování poradenských služeb
	1. Úvodní ustanovení
	2. Plnění smlouvy
	3. Cena plnění
	4. Ochrana důvěrných informací
	5. Doba trvání
	5.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle odst. 6.5. této smlouvy.
	5.2. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Kterákoli smluvní strana může od této Smlouvy písemně odstoupit, pokud druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší tuto Smlouv...
	5.2.1. prodlení s plněním kterékoli povinnosti dle této Smlouvy po dobu delší než 15 dnů.
	5.2.2. porušení předpisů vztahujících se k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, bez ohledu na to, zda jde o obecně závazné předpisy nebo o vnitřní předpisy Odběratele, v jehož důsledku došlo ke vzniku škody ve výši XXX Kč či více nebo k závažnému o...
	5.2.3. Porušení smluvní povinnost vztahující se k ochraně důvěrných informací uvedené v čl. 4. této smlouvy, a to druhou smluvní stranou.
	5.3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu v jedno (1) měsíční výpovědní době počínající běžet okamžikem doručení výpovědi druhé smluvní straně.
	5.4. Dojde-li k ukončení smluvního vztahu, smluvní strany se zavazují, že nejdéle do 60 dnů po zániku vzájemných smluvních vztahů provedou vypořádání svých závazků, pokud tato Smlouva nestanoví pro konkrétní závazky kratší termín.
	6. Ustanovení společná a závěrečná

